

SMLOUVA O DÍLO

DODATEK Č.2

(dále jen Dodatek č. 2)

č.objednatele:

č.zhotovitele: 841/VAEF/130/17

na stavební práce vedené pod názvem „**ÚPRAVA KOMUNIKACÍ A PŘÍSTUPU DO MŠ A ZŠ KLECANY**“ uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále také jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami:

Objednatel:	Město Klecany
Oprávněný zástupce:	Ivo Kurhajec, starosta
IČ/DIČ:	002 40 290 / CZ00240290
Sídlo:	Do Klecánek 52, 250 67 Klecany
Bankovní účet:	2228201/0100, Komerční banka, a.s.
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:	Ing. Aleš Řada Tel. + 420 739 207 686 E-mail: rada@ingara.cz

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:	STRABAG a.s.
Jednající:	Ing. Ondřej Novák – předseda představenstva Ing. Jiří Dynka – člen představenstva
Zastoupený dle plné moci:	Ing. Pavel Macháček, Ing. Luděk Pavlů
Zapsaný:	v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B vl. 7634
Právní forma:	Akciová společnost
IČ/DIČ:	60838744 / CZ60838744
Sídlo podnikání:	Na Bělidle 198/21 Praha 5 Smíchov
Bankovní účet, číslo	112071233/0300
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:	Ing. Pavel Macháček, 606 640 937, pavel.machacek@strabag.com Ing. Luděk Pavlů, 602 697 266, ludek.pavlu@strabag.com
ve věcech technických:	Ing. Pavel Macháček, 606 640 937, pavel.machacek@strabag.com, vedoucí provozní jednotky Ladislav Moravec, 606 711 123, ladislav.moravec@strabag.com, stavbyvedoucí

(dále jen „Zhotovitel“)

Preambule

Objednatel uzavřel dne 29. 8. 2017 Smlouvu o dílo se Zhotovitelem vedenou pod číslem Objednatele: 043/2017 a pod číslem Zhotovitele: 841/VAES/130/17 (dále jen „smlouva o dílo“).

Tento Dodatek č. 2 k výše označené smlouvě o dílo se uzavírá v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“).

Objednatel v pozici zadavatele veřejné zakázky v průběhu provádění stavebního díla shledal dodatečné stavební práce, které tímto Dodatkem č. 2 zadává původnímu dodavateli veřejné zakázky. Stavební práce nebyly zahrnuty v původním objemu prací, jsou pro řádné dokončení díla nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z důvodů koordinace stávajícího průběhu prací a prací dodatečných upravovaných tímto Dodatkem č. 2.

1.

Předmět díla

2.1. Předmětem toho Dodatku č.2 je upřesnění a rozšíření rozsahu díla:

- Na základě nevhodných geologických podmínek se provede částečná sanace zemní pláně v prostoru mezi šachtami Š10 – Š12.
- Bude vybudován druhý vjezd do školy
- Bude provedena oprava druhé části chodníku v ul. Čsl. armády

2.

Doba zahájení a zhotovení díla

3.1. Tímto Dodatkem č.2 se upřesňují a doplňují termíny realizace:

- Původní sjednaná doba realizace v délce 80 dní, prodloužená Dodatkem č.1 o 14 dní, se z důvodu navýšení objemu zakázky prodlužuje o dalších 14 dní, tj. **celková doba realizace činí 108 dní.**
- Ukončení prací tak odpovídá datu 27.12.2017
- Zhotovitel v roce 2017 ukončí práce k datu 15.12.2017
- Práce nedokončené v roce 2017 budou dokončeny v roce 2018 v závislosti na vhodných klimatických podmínkách.

3.

Cena díla sjednaného tímto Dodatkem č. 2, celková cena díla dle smlouvy o dílo

5.1. Cena díla se tímto Dodatkem č.2 zvyšuje o :

Dodatek č.1	cena bez DPH	DPH 21%	cena včetně DPH
komunikace - sanace podloží	192 390,96	40 402,10	232 793,06
dešťová kanalizace - oprava rozpočtu	1 343 411,53	282 116,42	1 625 527,95
chodník ul.Čsl.armády	292 386,01	61 401,06	353 787,07
celkem (dodatek)	1 828 188,50	383 919,59	2 212 108,09

Dodatek č.2	cena bez DPH	DPH 21%	cena včetně DPH
komunikace - sanace podloží Š10 – Š12	78 158,84	16 413,23	94 571,48
druhý vjezd do školy	115 782,12	24 314,25	140096,37
oprava druhé části chodníku v ul. Čsl. armády	165 428,68	34 740,02	200 168,70
celkem (dodatek)	359 369,64	75 467,62	434 837,26

Celková cena včetně dodatku č.1 a 2 činí:

Smlouva o dílo	cena bez DPH	DPH 21%	cena včetně DPH
komunikace	5 391 735,07	1 132 264,36	6 523 999,43
dešťová kanalizace	5 168 264,93	1 085 335,64	6 253 600,57
celkem (SoD)	10 560 000,00	2 217 600,00	12 777 600,00
Dodatek č.1			
komunikace - sanace podloží	192 390,96	40 402,10	232 793,06
dešťová kanalizace - oprava rozpočtu	1 343 411,53	282 116,42	1 625 527,95
chodník ul.Čsl.armády	292 386,01	61 401,06	353 787,07
celkem (dodatek)	1 828 188,50	383 919,58	2 212 108,08
Dodatek č.2	cena bez DPH	DPH 21%	cena včetně DPH
komunikace - sanace podloží Š10 – Š12	78 158,84	16 413,23	94 571,48
druhý vjezd do školy	115 782,12	24314,25	140096,37
oprava druhé části chodníku v ul. Čsl. armády	165 428,68	34740,02	200168,7
celkem (dodatek)	359 369,64	75 467,62	434 837,26

Celková cena včetně Dodatku č.1a 2			
komunikace	5 662 284,87	1 189 079,82	6 851 364,69
dešťové vody	6 511 676,46	1 367 452,06	7 879 128,52
chodník ul.Čsl.armády 1.část	457 814,69	96 141,08	553 955,77
druhý vjezd do školy	115 782,12	24 314,25	140 096,37
celkem (dodatek)	12 747 558,14	2 676 987,21	15 424 545,35

4.

Závěrečná ustanovení

- 4.1. Veškerá ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti a tímto Dodatkem č.2 se nijak nemění.
- 4.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.2 Smlouvy je dále uvedená Příloha č. 1.
- 4.3. Tento Dodatek č.2 Smlouvy je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé z vyhotovení obsahuje i úplný soubor Přílohy č. 1. Každá smluvní strana obdržela po jednom vyhotovení.
- 4.4. Souhlas s uzavřením tohoto Dodatku č.2 Smlouvy dala Rada města Klecany svým usnesením č. 40/2017 ze dne 11.12.2017.
- 4.5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č.2 Smlouvy včetně Přílohy č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
- 4.6. Tento Dodatek č.2 je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami

Příloha č. 1 Oceněný výkaz výměr - ROZPOČET

V Klecanech dne 12.12. 2017

podpis:

.....
za Objednatele
Ivo Kurhajec, starosta



V Benátkách nad Jizerou dne 12.12. 2017

podpis:

.....
za Zhotovitele
Ing. Pavel Macháček Ing. Luděk Pavlů

STRABAG

STRABAG a.s.
odštěpný závod Praha
Na Bělídě 198/21, 150 00 Praha 5
(113)

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-VAES - Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany



Objednatel: Město Klecany Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
SP: 4		Sanace komunikace 0,000 - 0,050				
1.		Sanace komunikace ST 0,000 - 0,050				
1.2.		Zemní práce				
1.2..1.	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	48,750	196,97	9.602,29
1.2..2.	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	48,750	1,97	96,04
	Poznámka	Plocha 325 m2 * tl. 0,15 m				
1.2..3.	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	48,750	22,76	1.109,55
1.2..4.	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	48,750	63,21	3.081,49
1.2..5.	171203111	Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez ztuhnutí v rovině a ve svahu do 1:5	m3	48,750	15,17	739,54
1.2..6.	997013801	Poplatek za uložení zeminy na skládce (skládkovné)	t	87,750	63,21	5.546,68
	Poznámka	48,75m3 x obj. hm 1,8 t/m3 = 87,75 t				
1.2.	Celkem	Zemní práce				20.175,59
1.3.		Komunikace				
1.3..7.	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	325,000	178,41	57.983,25
	Poznámka	délka 50 m x šířka 6,5 m = 325 m2				
1.3.	Celkem	Komunikace				57.983,25
1.	Celkem	Sanace komunikace ST 0,000 - 0,050				78.158,84
SP: 4	Celkem	Sanace komunikace 0,000 - 0,050				78.158,84
SP: 5		Druhý vjezd do Školy				
1.		Vjezd do Školy				
1.2.		Zemní práce - odkopávky a prokopávky pod zpevněné plochy				
1.2..1.	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	15,600	196,97	3.072,73
1.2..2.	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	15,600	1,97	30,73
1.2..3.	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	15,600	22,76	355,06
1.2..4.	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	15,600	63,21	986,08
1.2..5.	171203111	Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez ztuhnutí v rovině a ve svahu do 1:5	m3	15,600	15,17	236,65
1.2..6.	997013801	Poplatek za uložení zeminy na skládce (skládkovné)	t	28,080	63,21	1.774,94
1.2.	Celkem	Zemní práce - odkopávky a prokopávky pod zpevněné plochy				6.456,19
1.5.		Parkoviště a komunikace zámková dlažba				
1.5..1.	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	52,000	183,31	9.532,12
1.5..2.	592452130	dlažba zámková IČKO přírodní 19,6x16,1x8 cm	m2	52,520	198,17	10.407,89
1.5..3.	564201111	Podklad nebo podsyp ze šterkopísku ŠP tl 40 mm	m2	52,000	40,35	2.098,20
1.5..4.	567132111	Podklad z kameniva zpevněného cementem KSC I tl 160 mm	m2	52,000	296,32	15.408,64
1.5..5.	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	52,000	176,22	9.163,44
1.5..6.	693110010	geotextilie tkaná (polypropylen) PK-TEX PP 15 100 g/m2	m2	57,200	15,17	867,72
1.5..7.	181202305	Úprava pláňe na násypch se ztuhnutím	m2	52,000	18,96	985,92
1.5..8.	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	54,000	25,28	1.365,12
1.5.	Celkem	Parkoviště a komunikace zámková dlažba				49.829,05
1.15.		Silniční obruba převýšená +2cm-přechody				
1.15..1.	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	9,000	293,30	2.639,70
1.15..2.	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm	kus	9,090	93,87	853,28
1.15..3.	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	9,000	72,31	650,79
1.15..4.	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	2,250	202,28	455,13
1.15.	Celkem	Silniční obruba převýšená +2cm-přechody				4.598,90
1.16.		Silniční obruba převýšená +12 cm				
1.16..1.	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	20,000	293,30	5.866,00
1.16..2.	592174100	obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm	kus	20,200	99,56	2.011,11
1.16..3.	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	20,000	72,31	1.446,20
1.16..4.	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	3,750	202,28	758,55
1.16.	Celkem	Silniční obruba převýšená +12 cm				10.081,86
1.18.		Řezaná spára				
1.18..3.	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm	m	9,000	72,31	650,79
1.18.	Celkem	Řezaná spára				650,79
1.19.		Bourání konstrukcí				
1.19..1.	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	5,000	43,72	218,60
1.19..2.	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	20,000	43,72	874,40
1.19..3.	113107166	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného se štětem tl 450 mm	m2	52,000	98,36	5.114,72
1.19..4.	113154122	Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	52,000	54,08	2.812,16
1.19..5.	899232111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm snížením mříže	kus	1,000	1.663,71	1.663,71
1.19..6.		Bourání základů z betonu prostého	m3	4,000	2.277,00	9.108,00

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-VAES - Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany



Objednatel: Město Klecany Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
1.19.	Celkem	Bourání konstrukcí				19.791,59
1.20.		Přesun sutě				
1.20..1.	997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 10 km	t	60,000	5,69	341,40
1.20..2.	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot	t	60,000	113,78	6.826,80
1.20..3.	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	60,000	28,44	1.706,40
1.20..4.	997013801	Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	54,800	252,84	13.855,63
1.20..5.	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	5,200	316,06	1.643,51
1.20.	Celkem	Přesun sutě				24.373,74
1.	Celkem	Vjezd do Školy				115.782,12
SP: 5	Celkem	Druhý vjezd do Školy				115.782,12
SP: 6		Chodník ul. ČSL. Armády 2.část				
1.		Chodník ul. ČSL. Armády 2.část				
1.1.		Chodníky šedé				
1.1.1.	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	24,000	170,67	4.096,08
	Poznámka	15*1,6				
1.1.2.	592452090	dlažba zámková PARKETA šedá 19,6x9,6x6 cm	m2	24,240	141,28	3.424,63
1.1.3.	5648011121	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 30 mm	m2	24,000	30,27	726,48
1.1.4.	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	24,000	176,22	4.229,28
1.1.5.	181202305	Úprava pláně na násypch se zhutněním	m2	24,000	18,96	455,04
1.1.6.	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	15,087	25,28	381,40
1.1.	Celkem	Chodníky šedé				13.312,91
1.2.		Chodník asfaltový				
1.2.1.	5771341311	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	28,800	633,68	18.249,98
1.2.2.	573111112	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	28,800	13,92	400,90
1.2.3.	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	28,800	178,41	5.138,21
1.2.4.	181202305	Úprava pláně se zhutněním	m2	28,800	18,96	546,05
1.2.5.	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	24,834	126,42	3.139,51
1.2.	Celkem	Chodník asfaltový				27.474,65
1.3.		Komunikace asfaltová oprava ul Na Skalkách				
1.3.1.	919111233	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící závlivku v CB krytu	m	16,000	41,30	660,80
1.3.2.	919121132	Těsnění spár závlivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	16,000	41,30	660,80
1.3.3.	5771341311	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	32,000	633,68	20.277,76
1.3.5.	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	32,000	680,97	21.791,04
1.3.6.	573111112	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	32,000	13,92	445,44
1.3.7.	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	32,000	178,41	5.709,12
1.3.8.	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm	m2	32,000	268,48	8.591,36
1.3.9.	181202305	Úprava pláně se zhutněním	m2	32,000	18,96	606,72
1.3.10.	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	29,860	126,42	3.774,90
1.3.	Celkem	Komunikace asfaltová oprava ul Na Skalkách				62.517,94
1.4.		Záhonové obruby				
1.4.1.	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	48,000	246,52	11.832,96
	Poznámka	48				
1.4.2.	592173050	obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 5-20 50x5x25 cm	kus	96,000	26,07	2.502,72
1.4.3.	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	8,760	202,28	1.771,97
1.4.	Celkem	Záhonové obruby				16.107,65
1.5.		Bourání konstrukcí				
1.5.1.	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	115,500	43,72	5.049,66
1.5.2.	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	30,000	43,72	1.311,60
1.5.3.	113107131	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm	m2	67,500	146,32	9.876,60
1.5.4.	113107143	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 50 mm	m2	67,500	146,32	9.876,60
1.5.5.	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	13,500	296,33	4.000,46
1.5.	Celkem	Bourání konstrukcí				30.114,92
1.6.		Přesun sutě				
1.6.1.	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	42,188	5,69	240,05
1.6.2.	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	379,692	12,64	4.799,31
1.6.3.	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	13,500	63,21	853,34
1.6.4.	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	20,250	252,84	5.120,01

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-VAES - Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany



Objednatel: Město Klecany Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
1.6.5.	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	8,438	316,06	2.666,91
1.6.	Celkem	Přesun sutě				13.679,62
1.7.		Zatavnění				
1.7.1.	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	30,000	8,32	249,60
1.7.2.	005724150	osivo směs travní parková směs exclusive	kg	3,000	139,06	417,18
1.7.3.	181202305	Úprava pláňe se zhutněním	m2	30,000	18,96	568,80
1.7.4.	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	0,388	25,28	9,81
1.7.5.	181301103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	30,000	32,52	975,60
1.7.	Celkem	Zatavnění				2.220,99
1.	Celkem	Chodník ul. ČSL. Armády 2.část				165.428,68
SP: 6	Celkem	Chodník ul. ČSL. Armády 2.část				165.428,68
SP: 8		Rekonstrukce komunikací vnitrobloků				
Projekt: 841-VAES	Celkem	Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany				359.369,64